
 

1 
 

 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 31. ZÁŘÍ 2018

 

 

 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. doc. 

doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

Mgr. Michal Říha 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 

Eva Fürstová  

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. ThDr. Martin Prudký 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

 

 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Jiří Kučera (tajemník RVH) 

Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (RUK–OKVA) 

  



 

2 
 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) prof. Wildová: zahájení zasedání 

 

1. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) prof. Wildová: představení programu. 

2) Rada schválila navržený program zasedání 

a) Hlasování: 17 – 0 – 0 

 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ 20. ČERVNA 2018 

 

1) Rada schválila zápis z jednání 20. června 2018. 

a) Hlasování: 16 – 0 – 1 

 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ 16. ČERVENCE 2018 

 

1) Rada schválila zápis z jednání 16. července 2018. 

a) Hlasování: 16 – 0 – 1 

 

4. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ 21. ZÁŘÍ 2018 

 

1) Kučera: Zápis byl upraven dle formální připomínky doc. Stoklasové.  

2) Rada schválila zápis z jednání 21. září 2018. 

a) Hlasování: 15 – 0 – 2 

 

5. SCHVALOVÁNÍ NÁVRHŮ SP 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 394 Archeologie pravěku a středověku Ph.D P / K 12 Vykoukal, doc. 

 

1) Doc. Vykoukal: Představení návrhu SP.  
a) Fakulta dodala upravený návrh SP dle požadavků RVH.  

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  
3) Hlasování o návrhu usnesení:  

a) 15 – 0 - 2  
 
 
 



 

3 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 544 Dějiny a kultury Asie Ph.D P / K 12 Vykoukal, doc. 

 
1) Doc. Vykoukal: Představení návrhu SP.  
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
3) Hlasování o návrhu usnesení:  

a) 15 – 0 - 2  
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 399 Dějiny výtvarného umění Ph.D P / K 32 Vykoukal, doc. 

 
1) Doc. Vykoukal: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Vykoukal: Vzhledem k personálnímu zajištění se navrhuje udělit oprávnění 
na 5 let. Pokud by fakulta navrhla jinou garantku/garanta, bylo by možné 
oprávnění udělit na delší dobu.  

2) Navrhuje se přerušit projednávání tohoto SP a dotázat se fakulty na případnou 
změnu garanta.  

3) Hlasování o návrhu usnesení:  
a) 16 – 0 - 2  

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 435 Etnologie a kulturní antropologie Ph.D P / K 12, 25 Dohnalová, doc. 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

a) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let. Důvodem je nízké zapojení 
jiných vyučujících kromě garanta doc. Jakoubka do výuky. Dále se požaduje 
kontrolní zpráva v roce 2021 ohledně personálního zajištění. Požaduje se také 
změna struktury úvazků, tedy aby vyučující dostali smlouvu na dobu neurčitou.  

b) Doc. Dohnalová: Pracoviště je zapojeno téměř jen do vnitro-univerzitních grantů. 
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu ohledně 

personálního zajištění a tvůrčí činnosti. 
3) Hlasování o návrhu usnesení:  

a) 16 – 0 - 2  
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 530 Korpusová a teoretická lingvistika  Ph.D P / K 9 Prudký, prof. 

 
1) Doc. Vykoukal: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Vykoukal: Fakultě se doporučuje sledovat personální zajištění tohoto 
studijního programu z hlediska věkové struktury. 

2) Navrhuje se udělit oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let.   
3) Hlasování o návrhu usnesení:  

a) 16 – 0 - 2  
 
 
 
 



 

4 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 
14 PedF 

526 Pedagogika Ph.D P / K 19 Mareš. Prof. 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

a) Prof. Mareš: Fakulta upravila návrh SP na základě připomínek RVH.  
b) Prof. Mareš: Pedagogická fakulta v tomto případě poskytuje lepší zajištění než 

Filozofická fakulta (personální zajištění, tvůrčí činnost atd.). Studijní program 
jako celek by dle návrhu společenskovědního panelu mohl získat oprávnění na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu v roce 2023.  

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu.  
3) Hlasování o návrhu usnesení:  

a) 15 – 0 - 3 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 
15 FSV 

548 Politologie Ph.D P / K 20 Skřejpek, prof. 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu SP.  
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
3) Hlasování o návrhu usnesení:  

a) 15 – 0 – 3 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 536 Translatologie Ph.D P / K 9 Vykoukal, doc. 

 
1) Doc. Vykoukal: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Vykoukal: Velmi problematická je věková struktura personálního zajištění. 
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let kvůli personálnímu zajištění. 
3) Hlasování o návrhu usnesení:  

a) 17 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

12 PřF 
14 PedF 

192 Didaktika chemie Ph.D P / K 13  30 

Tůma, doc. 
(přír. panel) 
 
Dohnalová, doc. 
(spol. panel) 

 
1) Doc. Kubíček: Přírodovědný panel se usnesl, že navržené personální zajištění 

nepředstavuje dostatečné záruky pro řádné zabezpečení SP po dobu 10 let. Navrhuje 
se proto udělit oprávnění na 5 let.  

2) Prof. Mareš: Jedná se o velmi dobře připravený studijní program. Kvituje se 
spolupráce dvou fakult.  
a) Prof. Mareš: Vzhledem k personálnímu zajištění navrhuje humanitní panel udělit 

oprávnění na 5 let.  
3) Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let.  

 



 

5 
 

4) Hlasování o návrhu usnesení:  
a) 17 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

14 PedF 473 Anglický jazyk a literatura s didaktikou Ph.D P / K 30, 9 

Říha, Mgr. 
(spol. panel) 
 
Beneš, prof 
(hum. panel) 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Mareš: Studijní program je dobře připraven, ovšem pracoviště, které má 
studijní program zajišťovat, nemá žádný výzkumný projekt. Navržená garantka 
SP byla požádána o vyjádření. Uvedla, že pracoviště jako takové o granty 
doposavad nepožádalo.  

2) Prof. Wildová: Tvůrčí a vědecká činnost pracoviště neodpovídá doktorskému typu 
studia. 

3) Prof. Mareš: Paní garantka uvedla, že budou podány 2 granty na jaře 2019 (TAČR, 
GAČR). Jedná se o příslib do budoucnosti. 

4) Doc. Nigrin: Dlouho fungující pracoviště, které nezískalo nikdy žádné granty je velmi 
problematické.  

5) Navrhuje se neudělit oprávnění uskutečňovat studijní program. 
6) Hlasování o návrhu usnesení:  

a) 16 – 0 – 3 
 

7) Prof. Wildová: Vedením jednání byl nadále pověřen prof. Mareš.  
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

14 PedF 474 Německý jazyk a literatura s didaktikou Ph.D P / K 30, 9 

Skřejpek, prof. 
(spol. panel) 
 
Beneš, prof. 
(hum. Panel) 

 
1) Prof. Beneš: Představení návrhu studijního programu. 
2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel má výtky vůči věkové struktuře personálního 

zajištění. Z toho důvodu se navrhuje udělit oprávnění na 5 let.  
3) Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu v roce 2021. 
4) Hlasování o návrhu usnesení:  

a) 18 – 0 – 0 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

15 FSV 159 Ekonomie a ekonometrie Ph.D P / K 5 Zahálka, prof. 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let, ačkoliv návrh studijního 
programu byl po formální stránce zpracován nedbale. 

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  



 

6 
 

3) Hlasování o návrhu usnesení:  
a) 16 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

15 FSV 169 Sociologie Ph.D P / K 25 Mareš. Prof. 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Jedná se o velmi kvalitně připravený studijní program. V budoucnu 
by se však tento studijní program měl integrovat. Kvůli této skutečnosti se 
navrhuje udělit oprávnění na 5 let.  

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let.  
3) Hlasování o návrhu usnesení:  

a) 16 – 0 – 2 
 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

15 FSV 173 Veřejná a sociální politika  Ph.D P / K 25 Skřejpek, prof. 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Kvalitně připravený studijní program. Otázkou je však věková 
struktura garantů předmětů.  

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu ohledně 
personálního zajištění.  

3) Hlasování o návrhu usnesení:  
a) 16 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

17 FHS 68 Sociální ekologie Ph.D P / K 3 Doležal, prof. 

 
1) Kučera: Usnesení o tomto studijním programu bylo přijato na zasedání RVH 21. 9. 

2018. Studijnímu programu bylo uděleno oprávnění uskutečňovat na 5 let. Při 
administraci však bylo zjištěno, že pro udělení oprávnění na kratší dobu není uveden 
žádný důvod. Došlo tak zřejmě k chybě.  

2) Navrhuje se revokovat usnesení RVH z 21. 9. 2018 ohledně tohoto studijního 
programu.  
a) Hlasování o návrhu usnesení:  

i) 17 – 0 – 2 
3) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

a) Hlasování o návrhu usnesení:  
i) 17 – 0 – 2 

 
 
 
 
 
 
 



 

7 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

14 PedF 456 Didaktika matematiky Ph.D P / K 30, 17 

Tůma, doc. 
(přír. panel) 
 
Zahálka, prof. 
(spol. panel) 

 
 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel dává ke zvážení, zda by se tento SP neměl 
integrovat s obdobným SP na MFF.  

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  
3) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  
4) Hlasování o návrhu usnesení:  

a) 19 – 0 – 0 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

07 3.LF 668 Nutriční terapie Bc P 36 
Dušková, prof. 
Stoklasová, doc. 

 
1) Prof. Dušková: Studijní program byl projednáván již na minulém zasedání RVH. 

Čekalo se na povolení Ministerstva zdravotnictví.  
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  
3) Hlasování o návrhu usnesení:  

a) 18 – 0 – 1 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

06 2.LF 365 Kineziologie a rehabilitace Ph.D P / K 36 Jelen, doc. 

 
1) Doc. Jelen: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Jelen: Fakulta upravila návrh SP dle připomínek RVH. 
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
3) Hlasování o návrhu usnesení:  

a) 17 – 0 – 0 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

09 LF 
HK 

257 Neurologie Ph.D P / K 35 Dušková, prof. 

 
1) Prof. Dušková: Na základě posudku konzultanta prof. Šonky byly sepsány 

připomínky. Fakulta by měla návrh studijního programu upravit. Doporučuje se 
proto přerušit projednávání studijního programu 

2) Navrhuje se přerušit projednávání návrhu SP a požádat fakultu o úpravu návrhu SP.  
3) Hlasování o návrhu usnesení:  

a) 17 – 0 – 2 
 
 
 



 

8 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

09 LF 
HK 

261 Veřejné zdravotnictví Ph.D P / K 35 Dušková, prof. 

 
1) Prof. Dušková: Jedná se o velmi dobře připravený návrh studijního programu. 
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu ohledně 

personálního zajištění v roce 2023. 
3) Hlasování o návrhu usnesení:  

a) 17 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

10 FaF 233 Farmaceutická technologie Ph.D P / K 8 

Tůma, doc. 
(příř. Panel) 
 
Dušková, prof. 
(lék. Panel) 

 
1) Prof. Dušková:  Jedná se o velmi dobře připravený studijní program. Navrhuje se 

udělit oprávnění na 10 let. 
2) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje kontrolní zprávu po pěti letech ohledně 

personálního zajištění.  
3) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu ohledně 

personálního zajištění.  
4) Hlasování o návrhu usnesení:  

a) 18 – 0 – 1 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

10 FaF 228 Farmakognosie a nutraceutika Ph.D P / K 8 

Tůma, doc. 
(příř. Panel) 
 
Dušková, prof. 
(lék. Panel) 

 
1) Prof. Dušková: Jedná se kvalitní návrh studijního programu a navrhuje se udělit 

oprávnění na 10 let.  
2) Doc. Tůma: Přírodovědný panel nemá žádné připomínky k návrhu SP.  
3) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  
4) Hlasování o návrhu usnesení: 

a) 18 – 0 – 1 
 

04 PF 454 Law and Legal Theroy in European Context Ph.D P / K 22 Mareš, prof.  

04 PF 378 Teoretické právní vědy - Evropské právo Ph.D P / K 22 Zahálka, prof.  

04 PF 374 
Teoretické právní vědy - finanční právo a 
finanční věda 

Ph.D P / K 22 Sýkora, prof. 

04 PF 411 Teoretické právní vědy - mezinárodní právo Ph.D P / K 22 Sýkora, prof. 

04 PF 409 
Teoretické právní vědy - mezinárodní právo 
soukromé a právo mezinárodního obchodu 

Ph.D P / K 22 Mareš. Prof. 

04 PF 413 Teoretické právní vědy - občanské právo Ph.D P / K 22 Zahálka, prof.  

04 PF 415 Teoretické právní vědy - obchodní právo Ph.D P / K 22 Sýkora, prof. 

04 PF 417 Teoretické právní vědy - pracovní právo a právo Ph.D P / K 22 Mareš, prof. 



 

9 
 

sociálního zabezpečení 

04 PF 419 
Teoretické právní vědy - právní dějiny a římské 
právo 

Ph.D P / K 22 Kucharská doc. 

04 PF 421 
Teoretické právní vědy - právo životního 
prostředí 

Ph.D P / K 22 Sýkora, prof. 

04 PF 380 
Teoretické právní vědy - správní právo a správní 
věda 

Ph.D P / K 22 Sýkora, prof. 

04 PF 424 
Teoretické právní vědy - teorie, filozofie a 
sociologie práva 

Ph.D P / K 22 Dohnalová, doc. 

04 PF 423 
Teoretické právní vědy - trestní právo, 
kriminologie a kriminalistika 

Ph.D P / K 22 Zahálka, prof.  

04 PF 452 
Teoretické právní vědy - ústavní právo a 
státověda 

Ph.D P / K 22 Dohnalová, doc.  

 
1) Prof. Mareš: Právnická fakulta předložila návrhy doktorských studijních programů. 

Společenskovědní panel se usnesl, že předložené návrhy studijních programů by 
neměly být v této podobě schváleny.  
a) Prof. Mareš: Proběhla jednání s panem děkanem Právnické fakulty. 
b) Prof. Mareš: Navrhuje se přerušit projednávání návrhů SP s tím, že budou 

fakultou přepracovány dle připomínek společenskovědního panelu. 
2) Prof. Mareš: Bylo formulováno celkem 7 obecných připomínek: 

a) V návrhu SP jsou uvedeny vždy 4 předměty. Měl by být doplněn pátý předmět, 
který by doktorandy vedl k hlubšímu porozumění příslušného právního oboru.  

b) Měly by být zpřesněny požadavky na tvůrčí činnost doktorandů.  
c) V návrhu SP není uveden minimální rozsah požadované zahraniční stáže.  
d) V návrhu SP nejsou uvedeny návrhy témat disertačních prací, díky čemuž není 

možné posoudit, jestli jsou témata disertačních prací v souladu s tvůrčí činností 
pracoviště.  

e) U některých z navržených SP je malý počet školitelů. Navíc se navyšuje počet 
studentů, čemuž by měl počet školitelů odpovídat. 

f) Někteří školitelé vedou nadměrné množství závěrečných prací.  
g) U tří navržených SP věková a kvalifikační struktura školitelů nezaručuje další 

rozvoj.  
3) Navrhuje se přerušit projednávání doktorských studijních programů s tím, že fakulta 

bude vyzvána k přepracování návrhů.  
4) Hlasování o návrhu usnesení: 

a) 17 – 0 – 2 
 

6. NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) 

13 MFF 213 Matematika se zaměřením na vzdělávání Bc P 
17 
30 

 

1) Prof. Mareš: V požadavku na nápravné opatření se požadovala změna profilu 
absolventa.  

2) Doc. Tůma: Profil absolventa byl formálně doplněn.  



 

10 
 

3) Prof. Mareš: Společenskovědní a přírodovědný panel projednal plnění nápravného 
opatření a shledal, že je splněno.  

4) Návrh usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení shledává požadavek na nápravné 
opatření u bakalářského studijního programu Matematika se zaměřením na 
vzdělávání za splněný.  
a) Hlasování o návrhu usnesení: 17 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) 

15 FSV 126 Teritoriální studia  Bc P / D 
12 
20 

 
1) Prof. Mareš: V požadavku na nápravné opatření se požadovala změna profilu 

absolventa a harmonogram doplnění studijních opor pro distanční studium.  
a) Prof. Mareš: Společenskovědní a humanitní panel projednal plnění nápravného 

opatření a shledal, že je splněno.  
2) Mgr. Tomášek: Ohledně charakteristik a profilů absolventů se nepodařilo zřejmě 

zcela jasně formulovat zadání. V tomto ohledu doznají formuláře pro návrh SP 
změny.  

3) Návrh usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení shledává požadavek na nápravné 
opatření u bakalářského studijního programu Teritoriální studia za splněný.  
a) Hlasování o návrhu usnesení: 17 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) 

15 FSV 586 
International Master in Security, Intelligence 
and Strategic Studies (IMSISS) 

NMgr P 20 

 
1) Prof. Mareš: V nápravném opatření se požadovalo doplnění studijního plánu o 

předmět zabývající se řešením krizových situací.  
a) Prof. Mareš: Společenskovědní panel projednal plnění nápravného opatření a 

shledal, že je splněno.  
2) Návrh usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení shledává požadavek na nápravné 

opatření u navazujícího magisterského studijního programu International Master in 
Security, Intelligence and Strategic Studies za splněný.  
a) Hlasování o návrhu usnesení: 17 – 0 – 2 

 

7. INFORMACE O AKREDITACI HABILITAČNÍHO A JMENOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
1) Kučera: Katolická teologická fakulta podala žádosti o akreditaci habilitačního a 

jmenovacího řízení v oboru církevních dějin a v oboru dějin křesťanského umění. 
Obě dvě žádosti byly schváleny Vědeckou radou univerzity. Radě pro vnitřní 
hodnocení se dává tato informace pouze na vědomí.  

 

 

 

 



 

11 
 

8. RŮZNÉ 

 
1) Mgr. Tomášek: Filozofická fakulta doručila cca 20 SP, které jsou ještě z první vlny. Po 

domluvě s fakultou se počítá s tím, že se tyto programy budou projednávat nejprve 

v lednu 2019.  

2) Mgr. Tomášek: Připravuje se materiál, který se bude týkat posuzování vědy v rámci 

schvalování studijních programů.  

3) Mgr. Tomášek: Připravuje se materiál, který se bude zabývat případnými úpravami 

formulářů pro návrhy SP. 

4) Kučera: Akademický senát navrhl jako nového člena Rady Mgr. Hurného 

z Přírodovědecké fakulty. Mgr. Hurný bude působit v přírodovědném panelu. 

5) Prof. Dušková: Otázka na působení Evy Fürstové v Radě. 

a) Kučera: Byla kontaktována. Odpověděla, že bude na svůj post zřejmě rezignovat. 

Zatím jsme její rezignaci neobdrželi.  

b) Prof. Dušková: Pokud by kolegyně Fürstová rezignovala, měla by mít v Radě své 

zastoupení také Lékařská fakulta v Plzni. 

6) Doc. Dolejší: Podklady k tvůrčí činnosti, které přikládá akreditační odbor k návrhům 

SP, v některých případech obsahují chyby. Stává se, že některé publikační výstupy 

nejsou v podkladech uvedeny. 

a) Dr. Homolka: Chyb jsme si vědomi. Na zpřesnění se pracuje.  

7) Doc. Nigrin: Byly slíbeny podklady ke studijním oporám.  

a) Prof. Mareš: Podklady budou připraveny během listopadu.  

8) Kučera: Termín dalšího zasedání RVH je 28. 11. od 14:00.  

 

ZAPSAL:  

Jiří Kučera 
Tajemník Rady pro vnitřní hodnocení UK 


